

## **Bjerringbro Kabelnet**

**Brogade 19, 8850 Bjerringbro**

**CVR-nr. 26 91 43 96**

**Årsrapport for 2012**





## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Foreningsoplysninger</b>	Bjerringbro Kabelnet Brogade 19 8850 Bjerringbro
<b>Telefon</b>	24 65 38 88
<b>E-mail</b>	admin@bknet.dk
<b>Hjemmeside</b>	www.bjkabelnet.dk
<b>CVR-nr.</b>	26 91 43 96
<b>Stiftelsesdato</b>	1. januar 2002
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2012 - 31. december 2012
<b>Bestyrelse</b>	Frits Pedersen, Formand Jørgen Due, Næstformand Kim N. Jensen Leif Høeg Gurli Elgaard
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Jørgen Løbner ApS Nørregade 14 8850 Bjerringbro



## **Ledelsesberetning**

### **Foreningens væsentligste aktiviteter**

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at eje og drive fællesantenneanlæg for modtagning og distribution af radio- og TV programmer. Sekundært at tilbyde såsanne særlige tjenester, som til enhver tid kan udbydes via kabelanlæg, når gældende offentlige forskrifter og lovgivning er overholdt.

### **Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold**

Foreningens omsætning er 10% højere end i2011. Omkostninger afspejler den øgede aktivitet og er steget nogenlunde tilsvarende. Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Der er i 2012 fremført fiberforsyning til Grundfos's gæstebolig Frisholt, og vi har etableret TV forsyning til Frisholt - ligeledes har vi indgået en aftale med Grundfos om brug af vores fiber til Frisholt. Fremadrettet vil vi tilbyde kabel TV samt Internet til Sahl By. Der er indgået aftale med Global Connect om fælles fiberfremførsel fra Ans til Bjerringbro.

Det første af højhusene på slagerigrunden er sat i drift sidste på året, ligeledes er forsyningen til Nordre Skole grunden færdigudbygget.

Medlemstallet er stadig i positiv udvikling, og vi anser dette for yderst tilfredsstillende set i lyset af, at der er kommet flere udbydere, og konkurrencen er blevet skærpet i vores område. Vi vil fortsat yde en service på et højt niveau overfor vores medlemmer.

Vores fordelingsnet vil forsat i årene fremover bliver yderligere udbygget med fiber, hvilket betyder en yderligere opdeling og segmentering af vores net. Dette for at vi kan være på forkant med udviklingen, dader kommer flere og flere tjenester via vores fiber og kobber.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

### **Foreningens forventede udvikling**

Vi forventer en stadig positiv udvikling i vores medlemstal.



## Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
Omsætning	1	8.675.237	7.856.862
Programkøb		5.875.210	5.080.100
Driftsudgifter, anlæg	2	733.502	591.685
<b>Dækningsbidrag I</b>		<b>2.066.525</b>	<b>2.185.077</b>
Andre driftsindtægter	3	13.214	-9.902
Lønninger og gager	4	422.493	397.426
Lokaleomkostninger, Brogade 19, Bjerringbro	5	43.573	43.718
Administrationsomkostninger	6	514.976	484.459
Andre eksterne omkostninger		-981.042	-925.603
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>1.098.697</b>	<b>1.249.572</b>
Årets afskrivninger	7	497.393	1.091.170
<b>Driftsresultat</b>		<b>601.304</b>	<b>158.402</b>
Renteindtægter, netto		38.562	49.415
<b>Resultat før skat</b>		<b>639.866</b>	<b>207.817</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>639.866</b>	<b>207.817</b>



## Balance 31. december 2012

	Note	2012	2011
<b>Aktiver</b>			
Hovedstation	8	274.480	316.913
Fællesantenneanlæg	9	2.641.040	1.842.947
Øvrige anlæg og inventar	10	9.827	19.657
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.925.347</b>	<b>2.179.517</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.925.347</b>	<b>2.179.517</b>
Varebeholdning		10.020	31.368
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.020</b>	<b>31.368</b>
Tilgodehavende kontingenter	11	132.927	112.132
Andre tilgodehavender		162.500	203.125
Merværdiafgift	12	46.168	443.488
Beregnete renter		13.771	6.012
Periodeafgrænsningsposter		1.740.855	1.631.507
<b>Kortfristede tilgodehavender</b>		<b>2.096.221</b>	<b>2.396.264</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	14	<b>1.614.260</b>	<b>1.465.409</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.720.501</b>	<b>3.893.041</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.645.848</b>	<b>6.072.558</b>



## Balance 31. december 2012

	Note	2012	2011
<b>Passiver</b>			
<b>Kapitalkonto</b>			
Saldo primo		3.593.396	3.385.579
Overført resultat		639.866	207.817
		<u>4.233.262</u>	<u>3.593.396</u>
Hensættelser til udskudt skat	13	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u>0</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.316.501	2.387.003
Anden gæld	15	96.085	92.159
Merværdiafgift	12	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u>2.412.586</u>	<u>2.479.162</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u>2.412.586</u>	<u>2.479.162</u>
<b>Passiver</b>		<u>6.645.848</u>	<u>6.072.558</u>



## Noter

	2012	2011
<b>Note 1 - Omsætning</b>		
Kontingent	546.835	535.374
Programafgift	7.584.909	6.749.630
Fee fra leverandører	352.281	356.950
Tilslutningsafgift	44.172	69.346
Ejerskifte	48.000	49.999
Pakkeskift	19.200	25.600
Restancegebyr	48.599	47.257
Regulering, hensættelse til tab på medlemmer	30.121	-51.422
Copydan indtægt	0	74.128
Lukke/oplukkeningsgebyr	1.120	0
	<b>8.675.237</b>	<b>7.856.862</b>
<b>Note 2 - Driftsudgifter, anlæg</b>		
Andre driftsudgifter	192.157	75.007
Rep. og vedligehold. service	300.199	355.657
Rep. og vedligehold af internet	0	19.380
El-forsyning	86.862	87.246
Forsikring anlæg/hovedstation	87.780	54.395
Copydan udgift	16.734	0
Køb af kortdata	49.770	0
	<b>733.502</b>	<b>591.685</b>
<b>Note 3 - Andre driftsindtægter</b>		
Salg af tilbehør m.m.	39.901	30.595
Køb af stik, kabler m.v.	-8.010	-41.790
Indvunden kasserabat ved leverandører	2.672	5.876
Regulering, varebeholdning	-21.349	-4.583
	<b>13.214</b>	<b>-9.902</b>



## Noter

	2012	2011
<b>Note 4 - Lønninger og gager</b>		
Gager	345.288	336.489
Regulering feriepengeforpligtelse	2.782	-121
Kørselsesgodtgørelse	30.575	26.560
Atp	2.160	2.160
Arbejdsmarkedspension	28.663	27.527
Personaleforsikringer	6.047	2.500
Sociale bidrag, fællesopkrævning	1.828	2.071
Personaleservice	5.150	240
	<u>422.493</u>	<u>397.426</u>
<b>Note 5 - Lokaleomkostninger, Brogade 19, Bjerringbro</b>		
Husleje	36.060	35.010
Fællesudgifter	6.199	7.284
Renovation	1.314	1.424
	<u>43.573</u>	<u>43.718</u>



## Noter

	2012	2011
<b>Note 6 - Administrationsomkostninger</b>		
Løn-/skattefrie godtgørelser	15.697	14.022
Bestyrelshonorar	60.000	60.000
Udgifter til generalforsamling	7.501	7.249
Markedsføring og medlemsorientering	20.167	23.999
Brugerafstemning, programvalg	-7.859	2.758
Telefon	2.923	4.899
Kontorartikler	21.523	10.814
Edb-udgifter	6.076	6.076
Rådgivning	7.000	11.994
Porto- og gebyr	52.070	49.764
Revisorhonorar	17.875	18.850
Advokat	473	0
Administrationsbidrag	160.000	160.000
Bestyrelsesmøder og repræsentation	23.370	9.443
Repræsentation, gaver	3.385	2.415
Forsikring	7.275	2.895
Kontingenter	52.782	41.199
Møder, eksterne	15.480	16.285
Mindre nyanskaffelser	49.238	40.739
Reparation og vedligeholdelse	0	1.058
	<u>514.976</u>	<u>484.459</u>
 <b>Note 7 - Årets afskrivninger</b>		
Øvrige anlæg og inventar	9.830	18.012
Hovedstation	81.966	37.401
Fællesantenneanlæg	405.597	1.035.757
	<u>497.393</u>	<u>1.091.170</u>





## Noter

	2012	2011
<b>Note 8 - Hovedstation</b>		
Kostpris primo	775.392	529.210
Tilgang i årets løb	39.533	246.182
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>814.925</b>	<b>775.392</b>
Afskrivninger primo	-458.479	-421.078
Årets afskrivninger	-81.966	-37.401
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-540.445</b>	<b>-458.479</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>274.480</b>	<b>316.913</b>
<b>Note 9 - Fællesantenneanlæg</b>		
Kostpris primo	9.628.437	8.523.828
Tilgang i årets løb	1.203.690	1.104.609
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.832.127</b>	<b>9.628.437</b>
Afskrivninger primo	-7.785.490	-6.749.733
Årets afskrivninger	-405.597	-1.035.757
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-8.191.087</b>	<b>-7.785.490</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.641.040</b>	<b>1.842.947</b>
<b>Note 10 - Øvrige anlæg og inventar</b>		
Kostpris primo	80.493	73.693
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.493</b>	<b>73.693</b>
Afskrivninger primo	-60.836	-36.024
Årets afskrivninger	-9.830	-18.012
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>-70.666</b>	<b>-54.036</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.827</b>	<b>19.657</b>



## Noter

	2012	2011
<b>Note 11 - Tilgodehavende kontingenter</b>		
Tilgodehavender medlemmer	154.227	163.554
Tabshensættelse	-21.300	-51.422
	<u>132.927</u>	<u>112.132</u>

## Note 12 - Merværdiafgift

Udgående afgift	2.184.567	2.023.480
Indgående afgift	-2.126.762	-1.968.326
Elafgift	-55.982	-64.418
	<u>1.823</u>	<u>-9.264</u>
Skyldig afgift, primo	-443.488	128.909
Afregnet afgift	395.497	-563.133
	<u>-47.991</u>	<u>-434.224</u>
<b>Merværdiafgift ultimo</b>	<u>-46.168</u>	<u>-443.488</u>

## Note 13 - Hensættelser til udskudt skat

	Regnskabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Forskel
Skattepligtig anlæg	698.001	636.613	61.388
Skattemæssig underskud	0	103.619	-103.619
Indretning af lejede lokaler			
<b>Grundlag for beregning af udskudt skat</b>			<u>-42.231</u>
Trækprocent			25%
<b>Udskudt skat</b>			<u>-10.500</u>
Udskudt skat pr. 1. januar			0
<b>Ændring i udskudt skat</b>			<u>-10.500</u>

Der aktiveres ikke negativ udskudt skat.



## Noter

	2012	2011
<b>Note 14 - Likvide beholdninger</b>		
Kasse	27	20
Nordea, driftskonto	154.228	3.937
Nordea, pluskonto	0	2.586
Max Bank	0	725.000
Totalbank	725.000	0
Århus Lokalbank	0	8
Østjyds bank	735.000	733.858
Østjyds bank, afregningskonto	5	0
	<u>1.614.260</u>	<u>1.465.409</u>
<b>Note 15 - Anden gæld</b>		
Skyldig A-skat og AM-bidrag	36.844	35.970
Skyldig Atp	1.080	810
Hensat til revisor	15.000	15.000
Feriepengeforpligtelse	43.161	40.379
	<u>96.085</u>	<u>92.159</u>